
 
 
 
Sygn. akt SD 292/19 

ORZECZENIE 
 

SĄDU DYSCYPLINARNEGO 
KRAJOWEJ IZBY DORADCÓW PODATKOWYCH 

            
Dnia  4 grudnia 2019r. 

 
 

Śląski Oddział Zamiejscowy  
Sądu Dyscyplinarnego 
w Katowicach 
w następującym składzie: 

 

Przewodniczący – doradca podatkowy  Zbigniew Szmyt 
Sędzia        -  doradca podatkowy   Małgorzata Irena Nowak  
Sędzia        -  doradca podatkowy   Wiesław Dobrowolski 
 
Protokolant         -  doradca podatkowy  Katarzyna Marzec 

 

po rozpoznaniu na rozprawie w dniu 4 grudnia 2019 roku sprawy z wniosku Rzecznika 
Dyscyplinarnego Krajowej Izby Doradców Podatkowych o ukaranie doradcy podatkowego Pani 
….............. nr wpisu …............obwinionej o czyn, określony w art. 64 ust.1 pkt 1) Ustawy 
z dnia 5 lipca 1996r. o doradztwie podatkowym (tekst jednolity: Dz. U. 2018r. poz. 377 ze 
zm.) polegający na: 

• nienależytym wykonywaniu obowiązków zawodowych doradcy podatkowego 
określonych prawem, poprzez naruszenie art. 36 pkt 3) Ustawy z dnia 5 lipca 1996r. 
o doradztwie podatkowym, tj. nieregularne opłacanie przez Panią ….................. 
składki członkowskiej na rzecz samorządu doradców podatkowych Krajowej Izby 
Doradców Podatkowych w okresie od 1 maja 2018r. do 31 marca 2019r., czego 
następstwem była zaległość za 7 okresów składkowych(na dzień 20 maja 2019r. Pani 
….............. zalegała z opłacaniem składki członkowskiej na łączną kwotę 620,00 zł) 

postanawia uznać obwinioną za winną zarzucanego jej czynu i na podstawie art. 64 ust. 2 
pkt 4.) ustawy orzeka karę pozbawienia prawa wykonywania zawodu. 
 
        Przewodniczący                       Sędzia            Sędzia   

 
 
 

 



UZASADNIENIE 
 

W wyniku złożonego przez Krajową Radę Doradców Podatkowych zawiadomienia 
z dnia 21 grudnia 2018 roku, Rzecznik Dyscyplinarny KIDP wydał w dniu 6 lutego 2019 roku 
postanowienie o wszczęciu postępowania wyjaśniającego w sprawie nienależytego 
wykonywania przez doradcę podatkowego Panią …............ (nr wpisu na listę doradców 
podatkowych …...........) obowiązków zawodowych doradcy, określonych w art. 64 ust.1 pkt 
1) Ustawy z dnia 5 lipca 1996 roku o doradztwie podatkowym, tj. o naruszenie art. 36 pkt 3) 
ustawy – nieopłacanie składek członkowskich.  

Zaznaczyć należy, iż zgodnie z treścią pkt 3 Działu III uchwały nr 9/2002 z dnia 
27 stycznia 2002 roku Pierwszego Krajowego Zjazdu Doradców Podatkowych w sprawie zasad 
etyki zawodowej doradcy podatkowego, doradca podatkowy jest zobowiązany opłacać 
ustaloną składkę członkowską na zasadach określonych przez samorząd. IV Krajowy Zjazd 
Doradców Podatkowych uchwałą 35/2014 z dnia 11 stycznia 2014 roku w sprawie wysokości 
składek członkowskich ustalił nową wysokość składki członkowskiej w wysokości 80,00 zł 
miesięcznie, która w tej wysokości obowiązuje zarówno czynnych doradców podatkowych, 
jak i tych którzy zgłosili przerwę w wykonywaniu czynności doradztwa podatkowego. 

W dniu 7 sierpnia 2019 roku Rzecznik Dyscyplinarny KIDP wydał postanowienie 
o zamknięciu postępowania wyjaśniającego, następnie skierował do Sądu Dyscyplinarnego 
KIDP Wniosek o ukaranie.  

Obwiniona nie brała czynnego udziału w postępowaniu wyjaśniającym – nie 
wykorzystała prawa do złożenia pisemnej odpowiedzi na wniosek o ukaranie oraz nie złożyła 
wniosków dowodowych w terminie 7 dni od doręczenia odpisu wniosku. 

Sąd zweryfikował aktualny stan nieopłaconych składek członkowskich przez Panią 
…............ Na dzień 3 grudnia2019r. zgodnie z systemem mDoradca Pani ……………………. 
zalegała z opłacaniem składki członkowskiej na rzecz samorządu doradców podatkowych na 
kwotę 160,00 zł.  

Na rozprawę w dniu 4 grudnia 2019 roku Obwiniona nie stawiła się, prawidłowo 
zawiadomiona. Obecność nie była obowiązkowa. Brak stawiennictwa strony przy 
jednoczesnym braku usprawiedliwienia zdaniem Sądu może świadczyć o znikomym 
zainteresowaniu Obwinionej prowadzoną sprawą. 

Sąd zważył co następuje: 

Osoba wykonująca zawód doradcy podatkowego zobowiązana jest spełniać szereg 
warunków określonych w Ustawie o doradztwie podatkowym. Doradca podatkowy jest 
zawodem zaufania publicznego, a tytuł doradcy podatkowego podlega ochronie prawnej 
i dlatego tak istotny jest zapisany w ustawie wymóg postępowania dającego rękojmię 
prawidłowego wykonywania zawodu oraz nieskazitelnego charakteru. Pod tymi pojęciami 
rozumie się między innymi odpowiedzialność za własne słowa i czyny, uczciwość w życiu 
zawodowym, a także posiadanie odpowiedniej wiedzy do wykonywania zawodu.  

Biorąc pod uwagę materiał dowodowy zebrany w sprawie można stwierdzić, iż 
Obwiniona nie przykłada należytej wagi do obowiązków ciążących na niej jako doradcy 
podatkowym. Obwiniona doradca podatkowy Pani …......... nie spełniła określonych 
wymogami prawa obowiązków polegających na regularnym opłacaniu składek członkowskich 



na rzecz samorządu doradców podatkowych. Obwiniona nie złożyła wyjaśnień, nie 
przedstawiła żadnego wniosku dowodowego ani na etapie postępowania wyjaśniającego ani 
na etapie postępowania prowadzonego przed Sądem. Sąd zważył zatem wszystkie 
przedstawione w sprawie okoliczności, a w szczególności postawę obwinionej do wykonania 
obowiązków zawodowych w całym okresie wykonywania zawodu doradcy podatkowego. Sąd 
wziął pod uwagę również wykonanie innych obowiązków doradcy, wynikających z ustawy 
o doradztwie podatkowym. Stwierdził, iż w okresach 2017/2018 oraz w 2019 roku obwiniona 
nie wykonała również obowiązku podnoszenia kwalifikacji zawodowych. W okresie 
2017/2018 obwiniona uzyskała 25 punktów z tytułu udziału w szkoleniach, gdzie w tym 
okresie należało brać udział w szkoleniach i uzyskać z tego tytułu 32 punkty. W 2019 roku 
należało uzyskać co najmniej 8 punktów, gdzie obwiniona uzyskała ich 5. 

Swoje rozstrzygnięcie Sąd oparł na podstawie art. 36 pkt 3) Ustawy o doradztwie 
podatkowym z dnia 5 lipca 1996 roku, zgodnie z którym opłacanie składki członkowskiej na 
rzecz samorządu Krajowej Izby Doradców Podatkowych jest jednym z podstawowych 
obowiązków doradcy podatkowego. Zgodnie z art. 64 ust. 1 pkt 1) Ustawy o doradztwie 
podatkowym doradca podatkowy ponosi odpowiedzialność dyscyplinarną za niewykonanie 
lub nienależyte wykonanie obowiązków zawodowych. Z kolei art. 15b ust. 4 Zasad Etyki 
Doradców Podatkowych wprost wskazuje, że zaleganie z zapłatą składki członkowskiej za co 
najmniej 6 okresów składkowych, stanowi podstawę do wszczęcia postępowania 
dyscyplinarnego. 

Biorąc pod uwagę zebrany w sprawie materiał dowodowy Sąd stwierdził, iż wina 
obwinionej jest bezsporna i została dostatecznie udowodniona. Ponadto z uwagi na 
uchybienia w wykonywaniu innych obowiązków (podnoszenia kwalifikacji) oraz fakt, iż 
obwiniona nie brała czynnego udziału w postępowaniu wyjaśniającym Sąd nie znalazł 
podstaw do twierdzenia, iż postawa Obwinionej do wykonywania obowiązków ulegnie 
pozytywnej zmianie i z tej przyczyny postanowił wymierzyć doradcy karę pozbawienia prawa 
wykonywania zawodu. 

 
 
          Przewodniczący                        Sędzia           Sędzia   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pouczenie: 
Zgodnie z art. 73 Ustawy o doradztwie podatkowym z dn. 5 lipca 1996r. (tekst jednolity:  
Dz. U. 2018. poz. 377 z późn. zm.) od orzeczenia Sądu Dyscyplinarnego przysługuje 
obwinionemu lub Rzecznikowi Dyscyplinarnemu oraz innym uprawnionym podmiotom 
odwołanie do sądu II instancji w terminie 14 dni od dnia doręczenia, wraz z uzasadnieniem. 


